ولید بود که محمد بن قاسم ثقفی قسمت بزرگی از هند خصوصاً سند را بطور کامل فتح نمود و در وقت خلافت او موسی بن نصیر به غزای اندلس رفت و در سال 92 هجری قمری شهر ها و قلعه های آن سرزمین به دست طارق بن زیاد آزاد کرده موسی بن نصیر فتح گردید و بالاخره ولید بن عبدالملک به روز دوشنبه نیمه جمادی الآخر سال 96 هجری قمری مطابق 25 فوریه 715 میلادی وفات نمود و در مدت خلافت او اختلاف است، زهری می گوید: ولید یکماه کم ده سال خلافت کرد و ابو معشر دوره خلافت او را نه سال و هشت ماه گفته و حمدالله مستوفی نه سال و هشت آورده است و در سن وی نیز اختلاف است.